
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

         О реставрации архитектурно-исторического ансамбля 

                         Казанского Кремля 

 

     В целях сохранения и восстановления архитектурно-исторического 

ансамбля      Казанского      Кремля,      являющегося     объектом 

историко-культурного       наследия     федерального      значения, 

п о с т а н о в л я ю: 

     1. Поддержать предложение руководства Республики  Татарстан  о 

реставрации ансамбля Казанского Кремля. 

     2. Правительству Российской Федерации принять долевое  участие 

в  финансировании реставрационных работ,  предусмотрев выделение из 

федерального бюджета  средств  в  размере  30  процентов  стоимости 

работ. 

     3. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     9 августа 1994 года 

     N 1665 

 


        


